
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA - LEI PAULO GUSTAVO 2023 

 

A Prefeitura Municipal de Terra Nova, por intermédio da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, no uso de suas atribuições inerentes 

ao cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023, 

e pelo Decreto 11.453/2023, que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO 

O RESULTADO FINAL DO EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA. 

 

PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA - ARTIGO 8º 

Nº DO 
CADASTRO 

NOME DO(A) PROPONENTE NOME OU RAZÃO SOCIAL CPF OU CNPJ 
SEGMENTO CULTURAL/ 

CATEGORIA 
NOTA 

 
VALOR DA 

PREMIAÇÃO 
SITUAÇÃO 

10 
GLEIGIVALDO GOMES DE 

MENEZES 
Gley Gomes 251.721.338-01 MÚSICA 80 R$ 2.376,87 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

16 ELIZALDA ALVES PEREIRA Ely Alves 107.035.258-67 ARTESANATO 80 R$ 2.376,87 
PROPOSTA 

SELECIONADA 

15 
CICERA ADNIVIA DOS SANTOS 

ARAÚJO 
CiceraBlack 049.174.424-27 ARTESANATO 70 R$ 2.376,87 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

09 
MARIA EDNALVA GONÇALVES 

DE LIMA 
Ednalva Gonçalves e Sela 

do Patrão 
053.225.724-30 MÚSICA 70 R$ 2.376,87 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

22 
BRUNA VERÍSSIMO DA SILVA 

GONÇALVES 
Bruna Veríssimo 099.045.134-81 MÚSICA 60 R$ 2.376,87 

PROPOSTA 
SELECIONADA 



01 FÁBIO RANIERE DA SILVA E SÁ Raniere Vaqueiro 028.693.124-90 MÚSICA 60 R$ 2.376,87 
PROPOSTA 

SELECIONADA 

17 
NEILSON NERES GOMES DE 

SOUZA 
Neilson Nerys Cantor 095.807.924-29 MÚSICA 50 R$ 2.376,87 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

13 ADINEI MANUEL DA SILVA Adinei Silva 046.261.454-93 
CULTURA POPULAR E 

TRADICIONAL 
50 R$ 2.376,87 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

25 NIVALDO GOMES DE SOUZA Nerys Percussa 705.609.884-35 MÚSICA 50 R$ 2.376,87 
PROPOSTA 

SELECIONADA 

14 
PABLO PICARSIO BARROS DOS 

SANTOS 
Pablo Santos - Gibão 

Surrado 
100.613.734-35 MÚSICA 45 R$ 2.376,87 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

18 RAMON GOMES DA SILVA DJ Ramon 109.086.814-61 MÚSICA 45 R$ 2.376,87 
PROPOSTA 

SELECIONADA 

23 
LUCAS EDUARDO ALVES DOS 

SANTOS 
Lucas 136.071.084-12 MÚSICA 35 R$ 2.376,87 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

27 
ALAN DAVID GOMES DE 

CARVALHO SILVA 
Alan Deleon 094.858.244-83 MÚSICA 20 R$ 2.376,87 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

05 BRUNO LUIZ SILVA E SANTOS Bruno Luiz 161.595.904-13 
CULTURA POPULAR E 

TRADICIONAL 
20 R$ 2.376,87 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

 

Terra Nova, 14 de novembro de 2023. 

 

MARIA ROSEMARY DE SÁ LEITE SAMPAIO 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. 


